4

[image: ]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.02.2024 №  69-РГ

г. Котельники

О внесении изменений в утвержденный перечень кодов целей, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета городского округа Котельники Московской области за счет межбюджетных трансфертов муниципальным бюджетным                     и автономным учреждениям на 2024 и 2025 годы

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 19.12.2023 № 8/73 «О бюджете городского округа Котельники Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», распоряжаюсь:
1. Внести изменение в перечень кодов целей, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета городского округа Котельники Московской области          за счет межбюджетных трансфертов муниципальным бюджетным и автономным учреждениям    на 2024 и 2025 годы, утвержденный распоряжением главы городского округа Котельники Московской области от  28.12.2023 № 628-РГ «Об утверждении перечня кодов субсидии, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета городского округа Котельники Московской области за счет межбюджетных трансфертов муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на 2024 и 2025 годы» (с изменением, внесенным распоряжением главы городского округа Котельники Московской области от 05.02.2024  № 40-РГ), изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы городского округа Котельники Московской области Галузо М.В.

Глава городского округа                                                                                 С.А. Жигалкин
	Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы городского округа Котельники
Московской области
от 28.12.2023 № 628-РГ
(в редакции распоряжения главы городского округа Котельники Московской области
от 21.02.2024 №_69-РГ)

Перечень кодов субсидии, имеющих целевое назначение, предоставляемых
из бюджета городского округа Котельники Московской области за счет межбюджетных трансфертов муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на 2024 и 2025 годы

	Наименование целевой субсидии
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3

	Субсидия на финансовое обеспечение стимулирующих выплат работникам организаций дополнительного образования сферы культуры Московской области с высоким уровнем достижений работы педагогического коллектива по дополнительному образованию в сфере культуры
	001240902

	Субсидия за счет субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на мероприятия по организации отдыха детей
в каникулярное время
	001240908
	001250908

	Субсидия за счет субсидии из бюджетам муниципальных образований на организацию питания обучающихся, получающих основное
и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных организациях
	001240909
	001250909

	Субсидия на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	001240911

	001250911

	Субсидия за счет субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
	001240912
	001250912

	Субсидия за счет субсидии из бюджета Московской области на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек)
	001240918
	001250918

	Субсидия за счет субсидии из бюджета Московской области на проведение капитального ремонта
в муниципальных организациях
	001240921
	001250921

	Субсидия за счет субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	001240923
	001250923

	Субсидия за счет субсидии из бюджета Московской области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных
и муниципальных  образовательных организациях
	001240925
	001250925

	Субсидия за счет субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату компенсаций работникам муниципальных образовательных учреждений
в Московской области, привлекаемым к проведению государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзаменов
	001240927
	001250927

	Субсидия муниципальным учреждениям
на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
	001240932
	001250932

	Субсидия за счет субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату пособия педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций - молодым специалистам
	001240947
	001250947

	Субсидия на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями
в муниципальных общеобразовательных организациях
	001240948
	001240948

	Субсидия за счет субвенции бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату ежемесячных доплат педагогическим работникам и заместителям директоров  муниципальных образовательных организаций  городского округа Котельники Московской области, которые по результатам оценки эффективности механизмов управления качеством образовательных результатов и  эффективности механизмов управления качеством образовательной деятельности, заняли зеленую зону
	001240951
	001250951

	Субсидия за счет субсидии из бюджета  Московской области на укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования сферы физической культуры и спорта в Московской области с высоким уровнем достижений работы коллектива
	001240955

image1.png